
 

 

 

 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 024-03/25-01/8 

URBROJ: 2182-10-01-25-2 

Knin, 16. lipnja 2025.  

 

 

 

Z A P I S N I K 

s 1. konstituirajuće  sjednice Gradskog vijeća Grada Knina 

 

 

 

Prije početka sjednice, koja je održana 16. lipnja 2025. godine, s početkom u 16.30 sati u 

Gradskoj vijećnici u Kninu, intonirana je himna Republike Hrvatske „Lijepa naša domovino“. 

 Na temelju članka 87. stavka 1. Zakona o lokalnim izborima i članka 2. Poslovnika Gradskog 

vijeća, sjednicu je sazvala i otvorila Sanda Petrović Brnić, pročelnica Upravnog odjela za lokalnu 

samoupravu i društvene djelatnosti Grada Knina (dalje u tekstu: predsjedateljica), koja je istom 

predsjedala do utvrđivanja privremenog predsjedatelja.  

Predsjedateljica je na početku pozdravila izabrane članove predstavničkog tijela, 

gradonačelnika Marija Ćaćića i njegove zamjenike Marka Pehara i Miloša Bradaša te ostale nazočne. 

 

Temeljem članka 3. Poslovnika Gradskog vijeća utvrđen je i predložen dnevni red u svezi 

konstituiranja Gradskog vijeća, koji je uz poziv dostavljen svim izabranim članovima Gradskog vijeća 

Grada Knina za ovu konstituirajuću sjednicu. 

 

 

D N E V N I    R E D 

 

-    Utvrđivanje kvoruma 

1. Izbor Mandatnog povjerenstva 

2.   Izvješće Mandatnog povjerenstva o mandatima članova Gradskog vijeća i verifikacija 

mandata članova Gradskog vijeća 

-    Utvrđivanje člana Gradskog vijeća koji će predsjedavati sjednicom do izbora 

      predsjednika Gradskog vijeća 

-    Svečana prisega članova Gradskog vijeća 

3.   Izbor Odbora za izbor i imenovanja 

4.   Izbor predsjednika Gradskog vijeća 

5.   Izbor dva potpredsjednika Gradskog vijeća 

6.   Izbor Odbora za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost 

7.   Izbor odbora za financije i proračun 

      -    Svečana prisega gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika, 

 

Dnevni red je jednoglasno usvojen. 
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Vijećnik Tomislav Čolak je pozivajući se na odredbe Poslovnika Gradskog vijeća Grada Knina 

rekao da se prethodno trebalo dogovoriti tko je većina, a tko manjina u Vijeću te da bi se članovi u 

odborima trebali imenovati po stranačkoj pripadnosti. Predložio je stanku kako bi se dogovorili u svezi 

navedenog. 

Predsjedateljica je rekla da je jasno tko je predstavnička većina, a tko manjina u Vijeću te da su 

vijećnici prema Poslovniku Gradskog vijeća Grada Knina u propisanom roku imali mogućnost 

predlaganja članova za odbore i predsjednika te potpredsjednike Vijeća i da su prijedlozi dostavljeni, 

te da će tijekom sjednice 1/3 vijećnika imati mogućnost predlaganja članova za određene odbore.  

Vijećnik Tomislav Čolak je napustio sjednicu. 

  

 

Utvrđivanje kvoruma 

 

Predsjedateljica je izvijestila da su prema objavljenim rezultatima izbora provedenih dana 18. 

svibnja 2025. godine, koji su postali konačni dana 22. svibnja 2025. godine, u Gradsko vijeće izabrane 

osobe koje su izabrane za gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika Grada Knina i to s kandidacijske 

liste grupe birača, nositelja kandidacijske liste Marija Ćaćića, a koje dužnosti su po zakonu nespojive 

pa da im, temeljem članka 90. stavka 4. Zakon o lokalnim izborima, mandat u Gradskom vijeću miruje 

po sili zakona i da će umjesto njih prozvat njihove zamjenike, tj. sljedeće neizabrane kandidate s liste 

grupe birača, budući da oni po zakonu imaju pravo sudjelovanja i odlučivanja od ove sjednice.  

Također je izvijestila da je u Gradsko vijeće izabran i Miloš Bradaš, koji je izabran za 

zamjenika gradonačelnika iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine, s kandidacijske liste 

Samostalne demokratske srpske stranke i Socijaldemokratske partije Hrvatske, a koje dužnosti su po 

zakonu nespojive pa mu, temeljem članka 90. stavka 4. Zakon o lokalnim izborima, mandat u 

Gradskom vijeću miruje po sili zakona.  Da je o istom Miloš Bradaš dostavio i Obavijest nadležnom 

upravnom odjelu Grada Knina i da je temeljem članka 81. stavka 3. Zakon o lokalnim izborima, 

politička stranka Samostalna demokratska srpska stranka, u skladu s člankom 10. Sporazuma o izbornoj 

suradnji od 23. travnja 2025. godine, potpisanim između Samostalne demokratske srpske stranke i 

Socijaldemokratske partije Hrvatske, obavijestila Upravni odjel za lokalnu samoupravu i društvene 

djelatnosti, da je za zamjenika Milošu Bradašu odredila Nikolu Bajića, koji također ima pravo 

sudjelovanja i odlučivanja od ove sjednice. 

      

       Slijedom navedenog, predsjedateljica je izvršila prozivku sljedećih vijećnika: 
 

1. Jelena Kaić 

2. Domagoj Jurković 

3. Dario Škegro 

4. Antonio Karaga 

5. Ana Marija Vuković 

6. Barbara Grgić 

7. Robert Marić 

8. Ante Dujić 

9. Ivona Šimunović Lukić 

10. Joso Bajan 

11. Slaven Ivić 

12. Ana Marić 

13. Nikola Bajić 

14. Mihaela Đujić 

15. Tomislav Čolak.  
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Utvrđeno je da je od prozvanih 15 na sjednici nazočno 14 vijećnika te da nije nazočan vijećnik 

Tomislav Čolak, koji je napustio sjednicu. Vijeće ima kvorum za pravovaljano odlučivanje i donošenje 

odluka. 

 

 

Točka 1. 

Izbor  Mandatnog  povjerenstva 

 

 Predsjedateljica je izvijestila da prema članku 5. i članku 27. Poslovnika Gradskog vijeća 

Mandatno povjerenstvo ima predsjednika i dva člana, koje bira Vijeće iz reda vijećnika, na prijedlog 

najmanje 1/3 vijećnika te da je u pisarnici Grada Knina, dana 13. lipnja 2025. godine, zaprimljen 

prijedlog od strane 6 vijećnika s kandidacijske liste grupe birača - nositelja liste Marija Ćaćića, kojim 

je predloženo da se u Mandatno povjerenstvo izaberu: Antonio Karaga, za predsjednika te Ana Marija 

Vuković i Mihaela Đujić, za članice. 

Većinom glasova, 8 „za” (6 vijećnika s kandidacijske liste grupe birača - nositelja liste Marija 

Ćaćića i 2 vijećnika s kandidacijske liste SDSS/SDP) i 6 „suzdržanih“ (4 vijećnika s kandidacijske 

liste HDZ i 2 vijećnika s kandidacijske liste grupe birača - nositelja liste Slavena Ivića), izvršen je 

izbor članova Mandatnog povjerenstva u sastavu: Antonio Karaga, predsjednik te Ana Marija Vuković 

i Mihaela Đujić, članice. 
 

Rješenje o izboru Mandatnog povjerenstva Gradskog vijeća Grada Knina sastavni je dio 

Zapisnika. 

 

 

Točka 2. 

Izvješće  Mandatnog  povjerenstva  i verifikacija mandata  članova  Gradskog  vijeća 

 

Predsjedateljica je pozvala predsjednika Mandatnog povjerenstva Antonia Karagu da podnese 

Izvješće. 

Imenovani predsjednik je izvijestio o konačnim rezultatima izbora za članove Gradskog vijeća 

Grada Knina, provedenih dana 18. svibnja 2025. godine te da je Gradsko izborno povjerenstvo Grada 

Knina utvrdilo da na provedenim izborima u Gradskom vijeću Grada Knina nije osigurana 

odgovarajuća zastupljenost pripadnika srpske nacionalne manjine te da se broj članova Gradskog 

vijeća povećava za jedno mjesto i da će se sukladno Zakonu o lokalnim izborima raspisat dopunski 

izbori za člana Gradskog vijeća Grada Knina iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine. 

 Nadalje je izvijestio da zbog obnašanja nespojivih dužnosti gradonačelnika/zamjenika 

gradonačelnika i dužnosti člana Gradskog vijeća, mandat miruje po sili zakona sljedećim osobama 

izabranim s kandidacijske liste grupe birača - nositelja liste Marija Ćaćića: 

-   Mariju Ćaćiću, izabranom za gradonačelnika Grada Knina  i  da  je  za njegovu zamjenicu određena      

    Jelena Kaić,  

-  Marku Peharu, izabranom za zamjenika gradonačelnika Grada Knina i da je za njegovog zamjenika    

određen Domagoj Jurković, 

te s kandidacijske liste SDSS/SDP: 

-   Milošu Bradašu, izabranom  za  zamjenika  gradonačelnika  Grada Knina  iz  reda pripadnika srpske  

     nacionalne manjine i da je za njegovog zamjenika određen Nikola Bajić.  

 

           Na kraju svog izvješća, predsjednik Mandatnog povjerenstva je utvrdio da Gradsko vijeće 

Grada Knina čine sljedeći vijećnici: 

 

1. Jelena Kaić 

2. Domagoj Jurković 

3. Dario Škegro 

4. Antonio Karaga 
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5. Ana Marija Vuković 

6. Barbara Grgić 

7. Robert Marić 

8. Ante Dujić 

9. Ivona Šimunović Lukić 

10. Joso Bajan 

11. Slaven Ivić 

12. Ana Marić 

13. Nikola Bajić  

14. Mihaela Đujić 

15. Tomislav Čolak. 

 

Kako nije bilo primjedbi, predsjedateljica je konstatirala da je Izvješće Mandatnog 

povjerenstva primljeno na znanje.   
 

Izvješće o provedenim izborima za članove Gradskog vijeća Grada Knina, podnesenim 

ostavkama i o mirovanju mandata članova Gradskog vijeća te o osobama koje će kao njihovi zamjenici 

umjesto njih obavljati vijećničku dužnost sastavni je dio Zapisnika. 

 

 

 

Utvrđivanje člana Gradskog vijeća  koji će preuzeti 

predsjedavanje sjednicom 

 

Predsjedateljica je pozivala predsjednika Mandatnog povjerenstva kako bi se utvrdio 

privremeni predsjedatelj koji će predsjedati sjednicom do izbora predsjednika Vijeća.  

Antonio Karaga, predsjednik Mandatnog povjerenstva je izvijestio da sukladno članku 87. 

stavku 4. Zakona o lokalnim izborima, konstituirajućom sjednicom predstavničkog tijela do izbora 

predsjednika predsjeda prvi izabrani član s kandidacijske liste koja je dobila najviše glasova te da 

ukoliko je više lista dobilo isti najveći broj glasova, konstituirajućom sjednicom predsjedat će prvi 

izabrani kandidat s liste koja je imala manji redni broj na glasačkom listiću.  

Nadalje, da je prema podacima o izabranim članovima Vijeća iz Izvješća Mandatnog 

povjerenstva, utvrđeno da je prvi izabrani član s kandidacijske liste koja je dobila najviše glasova, tj. s 

kandidacijske liste grupe birača – nositelja liste Marija Ćaćića, vijećnik Marijo Ćaćić, kojem mandat 

miruje po sili zakona te da će sukladno članku 6. stavku 3. Poslovnika Gradskog vijeća sjednicom do 

izbora predsjednika Vijeća predsjedati sljedeći izabrani član s te liste.  

Utvrđeno je da je sljedeći izabrani član s navedene kandidacijske liste koja je dobila najviše 

glasova, vijećnik Marko Pehar, kojem mandat miruje po sili zakona pa da će stoga sjednicom do 

izbora predsjednika Gradskog vijeća predsjedati sljedeći izabrani član s te liste, a to je vijećnik Dario 

Škegro. 

Privremeni predsjedatelj Vijeća Dario Škegro (dalje u tekstu: predsjedatelj) je preuzeo 

predsjedanje sjednicom. 

 

 

 

 Svečana prisega članova Gradskog vijeća 

 

   Na temelju Poslovnika Gradskog vijeća Grada Knina, predsjedatelj je izgovorio tekst svečane 

prisege, nakon čega svaki član Gradskog vijeća prisegao i potpisao tekst prisege.  

          Predsjedatelj je čestitao vijećnicima na položenoj prisezi i zaželio im uspješno obavljanje 

vijećničke dužnosti. 
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Točka 3. 

Izbor  Odbora  za  izbor  i  imenovanja 

 

Predsjedatelj je upoznao vijećnike da temeljem članka 10. i 28. Poslovnika Gradskog vijeća 

Grada Knina, Odbor za izbor i imenovanja ima predsjednika i četiri člana koji se biraju iz reda 

vijećnika Gradskog vijeća, na prijedlog predsjedatelja ili najmanje 1/3 vijećnika te da je u pisarnici 

Grada Knina, dana 13. lipnja 2025. godine, zaprimljen prijedlog od strane 6 vijećnika s kandidacijske 

liste grupe birača - nositelja liste Marija Ćaćića, kojim je predloženo da se u Odbor za izbor i 

imenovanja izaberu: Barbara Grgić, za predsjednicu te Ana Marija Vuković, Jelena Kaić, Domagoj 

Jurković i Mihaela Đujić, za članove. 

Većinom glasova, 8 „za” (6 vijećnika s kandidacijske liste grupe birača - nositelja liste Marija 

Ćaćića i 2 vijećnika s kandidacijske liste SDSS/SDP) i 6 „suzdržanih“ (4 vijećnika s kandidacijske 

liste HDZ i 2 vijećnika s kandidacijske liste grupe birača - nositelja liste Slavena Ivića), izvršen je 

izbor članova Odbora za izbor i imenovanja u sastavu: Barbara Grgić, predsjednica te Ana Marija 

Vuković, Jelena Kaić, Domagoj Jurković i Mihaela Đujić, članovi. 
 

Rješenje o izboru Odbora za izbor i imenovanja Gradskog vijeća Grada Knina je sastavni dio 

Zapisnika. 

 

 

Točka 4. 

Izbor predsjednika Gradskog vijeća 

 

Predsjedatelj je rekao da je člankom 38. Statuta Grada Knina i člankom 11. Poslovnika 

Gradskog vijeća Grada Knina propisano da Gradsko vijeće ima predsjednika i dva potpredsjednika 

koji se biraju na konstituirajućoj sjednici, iz reda vijećnika, javnim glasanjem i većinom glasova svih 

vijećnika, a na prijedlog Odbora za izbor i imenovanja ili najmanje 1/3 vijećnika.  

Napomenuo je da se izborom predsjednika Vijeća, Gradsko vijeće smatra konstituiranim.  

Odbor za izbor i imenovanja je predložio da se za predsjednika Gradskog vijeća izabere 

vijećnik Dario Škegro. 

Kako nije bilo drugih prijedloga, predsjedatelj je prijedlog dao na glasanje, nakon  čega  je 

utvrdio da je Dario Škegro jednoglasno izabran za predsjednika Gradskog vijeća Grada Knina. 
 

Rješenje o izboru predsjednika Gradskog vijeća Grada Knina sastavni je dio Zapisnika. 

 

 

 

Točka 5. 

Izbor dva potpredsjednika Gradskog Vijeća Grada Knina 

 

Predsjednik Vijeća je izvijestio da su u pisarnicu Grada Knina zaprimljena dva prijedloga za 

potpredsjednike Gradskog vijeća i da će se o istima pojedinačno glasati po redu zaprimanja: 

- prijedlogom zaprimljenim dana 12. lipnja 2025. godine, od strane 4 vijećnika s kandidacijske liste 

HDZ, za potpredsjednika Gradskog vijeća predložen je vijećnik Robert Marić, 
 

- prijedlogom zaprimljenim dana 13. lipnja 2025. godine, od strane 6 vijećnika s kandidacijske liste 

grupe birača - nositelja liste Marija Ćaćića, za potpredsjednicu Gradskog vijeća predložena je 

vijećnica Mihaela Đujić. 

Nakon glasanja utvrđeno je da su za potpredsjednike Gradskog vijeća Grada Knina izabrani:  

-     Robert Marić, jednoglasno,   

-     Mihaela Đujić, jednoglasno. 
 

Rješenje o izboru potpredsjednika Gradskog vijeća Grada Knina sastavni je dio Zapisnika. 
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Točka 6.  

Izbor Odbora za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost 

 

Predsjednik Vijeća je rekao da Odbor za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost ima 

predsjednika i četiri člana koji se biraju iz reda vijećnika Gradskog vijeća, na prijedlog Odbora za 

izbor i imenovanja ili najmanje 1/3 vijećnika te da je u pisarnici Grada Knina zaprimljen prijedlog od 

strane 6 vijećnika s kandidacijske liste grupe birača - nositelja liste Marija Ćaćića, kojim je predloženo 

da se u Odbor za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost izaberu: Domagoj Jurković, za predsjednika 

te Barbara Grgić, Jelena Kaić, Mihaela Đujić i Nikola Bajić, za članove. 

Većinom glasova, 8 „za” (6 vijećnika s kandidacijske liste grupe birača - nositelja liste Marija 

Ćaćića i 2 vijećnika s kandidacijske liste SDSS/SDP) i 6 „suzdržanih“ (4 vijećnika s kandidacijske 

liste HDZ i 2 vijećnika s kandidacijske liste grupe birača - nositelja liste Slavena Ivića), izvršen je 

izbor članova Odbora za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost u sastavu: Domagoj Jurković, 

predsjednik te Barbara Grgić, Jelena Kaić, Mihaela Đujić i Nikola Bajić, članovi. 

 
Rješenje o izboru Odbora za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost Gradskog vijeća Grada 

Knina sastavni je dio Zapisnika. 

 

 

Točka 7.  

Izbor  Odbora  za  financije i proračun   

 

Predsjednik je rekao da Odbor za financije i proračun ima predsjednika i četiri člana koji se 

biraju iz reda vijećnika Gradskog vijeća, na prijedlog Odbora za izbor i imenovanja ili najmanje 1/3 

vijećnika te da je u pisarnici Grada Knina zaprimljen prijedlog od strane 6 vijećnika s kandidacijske 

liste grupe birača - nositelja liste Marija Ćaćića, kojim je predloženo da se u Odbor za financije i 

proračun izaberu: Mihaela Đujić, za predsjednicu te Antonio Karaga, Barbara Grgić, Domagoj 

Jurković i Nikola Bajić, za članove.  

Većinom glasova, 8 „za” (6 vijećnika s kandidacijske liste grupe birača - nositelja liste Marija 

Ćaćića i 2 vijećnika s kandidacijske liste SDSS/SDP) i 6 „suzdržanih“ (4 vijećnika s kandidacijske 

liste HDZ i 2 vijećnika s kandidacijske liste grupe birača - nositelja liste Slavena Ivića), izvršen je 

izbor članova Odbora za financije i proračun u sastavu: Mihaela Đujić, predsjednica te Antonio 

Karaga, Barbara Grgić, Domagoj Jurković i Nikola Bajić, članovi. 

 

Rješenje o izboru Odbora za financije i proračun Gradskog vijeća Grada Knina sastavni je dio 

Zapisnika. 

 

 

 

Svečana prisega gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika Grada Knina 

 

Nakon što su gradonačelnik Grada Knina Marijo Ćaćić i njegovi zamjenici Marko Pehar i 

Miloš Bradaš osobno pročitali i potpisali tekst prisege, predsjednik je pozivao gradonačelnika da se 

obrati nazočnima. 

 Gradonačelnik je pozdravio nazočne i izrazio zadovoljstvo što je Gradsko vijeće konstituirano. 

Pozvao je vijećnike da zajednički rade na razvoju grada Knina i na dobrobit svih njegovih građana 

kojima se zahvalio na sudjelovanju na provedenim izborima. Izrazio je nadu da će ovo Vijeće, kao 

predstavničko tijelo svih građana, časno obavljati svoju dužnost te je pozvao vijećnike i građane na 

konstruktivnu suradnju. 
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Na kraju sjednice predsjednik Vijeća je obavijestio vijećnike da je stranka HDZ-a dostavila 

obavijest o osnivanju Kluba vijećnika HDZ-a i da je za predsjednika Kluba imenovala vijećnika Antu 

Dujića. 

 

 

Konstituirajuća sjednica Gradskog vijeća Grada Knina završena je u 17:10.  

   

 

 

 

      ZAPISNIK  VODILA                       PREDSJEDATELJI 

                    

           Tatjana Plavčić                             Sanda Petrović Brnić 

                  

 

 

                                                                                                        Dario Škegro 

 

 

 

 

                        PREDSJEDNIK 

           GRADSKOG VIJEĆA 

   

                          Dario Škegro 


